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ÖZET  

Bitkiler çok eski zamanlardan beri hem Türkiye’de hem de dünyada 

tıbbi amaçlı olarak kullanılmaktadır. Bu bitkilerin çoğu 

antimikrobiyal özellikleri nedeniyle pek çok hastalığın tedavi 

sürecine dahil edilmektedir. Benzer şekilde meyveler de geleneksel 

tedavi amaçlı halk arasında sıklıkla kullanılmaktadır. Bir yabani 

meyve türü olan Berberis crataegina (karamuk) meyveleri tanen, 

organik asitler, yüksek oranda C vitamini ve antosiyanin içermekte 

olup; ateş düşürücü, kaşıntı önleyici ve diüretik etkilerinden dolayı 

yaygın olarak tüketilmektedir. Bu çalışmada, Berberis crataegina 

meyvelerinin farklı çözücülerle (etanol, metanol, hekzan, 

diklorometan) hazırlanan ekstratlarının total antioksidan/oksidan 

etkileri ve Stenotrophomonas maltophilia bakterisine karşı 

antibakteriyel etkisinin belirlenmesi amaçlandı. Çalışmada, toplanıp 

kurutulan meyve tanelerinin farklı çözücülerle hazırlanan 

ekstraktlarında total antioksidan/oksidan seviyeleri ticari kitler ile 

spektrofotometrede ölçüldü. Berberis crataegina meyvelerinin 

Stenotrophomonas maltophilia bakterisine karşı antibakteriyel 

etkisinin olup olmadığı disk difüzyon yöntemiyle belirlendi. 

Çalışmaya göre Berberis crataegina meyvelerinin yüksek 

antioksidan seviyeye sahip olduğu, Stenotrophomonas maltophilia 
bakterisine karşı antibakteriyel etkisinin olmadığı tespit edildi.  
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Investigation of Antioxidant and Antibacterial Effect of Berberis crataegina Fruit Extract 
 

ABSTRACT  

Plants have been used for medicinal purposes both in Türkiye and in 

the world since ancient times. Many of these plants are included in 

the treatment process of many diseases due to their antimicrobial 

properties. Similarly, fruits are frequently used among the people for 

traditional treatment purposes. Berberis crataegina (barberry) 

fruits, a wild fruit species, contain tannins, organic acids, high levels 

of vitamin C and anthocyanins; it is widely consumed due to its 

antipyretic, antipruritic and diuretic effects. In this study, it was 

aimed to determine the total antioxidant/oxidant effects of Berberis 
crataegina fruit extracts prepared with different solvents (ethanol, 

methanol, hexane, dichloromethane) and antibacterial effect against 

Stenotrophomonas maltophilia bacteria. In the study, the total 

antioxidant/oxidant levels of the extracts of the collected and dried 

fruit grains prepared with different solvents were measured in 

spectrophotometer with commercial kits. The antibacterial effect of 

Berberis crataegina fruits against Stenotrophomonas maltophilia 

was determined by disk diffusion method. According to the study, it 

was determined that Berberis crataegina fruits had high antioxidant 

level and had no antibacterial effect against Stenotrophomonas 
maltophilia bacteria. 
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GİRİŞ  

İnsanlığın var oluşundan itibaren beslenmede önemli 

bir yer tutan bitkiler, yaşamın vazgeçilmez temel 

kaynaklarından biridir. İnsanlar bitkilerden sadece 

beslenme amaçlı değil geçmiş yıllardan beri sağlığın 

korunması ve çeşitli hastalıkların tedavisinde de 

faydalanmaktadırlar (Njume ve ark., 2009; Deveci ve 

ark., 2016). 

Son zamanlarda tıbbi bitkilerden hazırlanan ilaç 

hammaddeleri üzerine yapılan araştırmalar önem 

kazanmıştır. Sentetik ilaçların tehlikeli yan etkileri 

mevcutken, birçok olumlu biyolojik aktiviteye sahip 

olan bitki özütlerinin yan etkisinin olmaması dikkat 

çekicidir. Bu nedenle sentetik ilaçlara göre tıbbi 

bitkiler ile yapılan ilaçlar daha fazla tercih 

edilmektedir (Diken, 2009). 

Normal fizyolojik durumlarda, hücrelerde devamlı 

oluşan oksidanlar ve bunlarla etkileşim içinde olan 

antioksidanlar arasında mevcut bir denge söz 

konusudur. Bu dengenin oksidanlar lehinde 

bozulmasına yani antioksidan savunma sisteminin 

yetersiz olmasına oksidatif stres adı verilmektedir 

(Sies ve Cadenas, 1985; Halliwell, 2007; Deveci, 

2017a). Bitkilerle yapılan bazı çalışmalarda bitkisel 

antioksidanların oksidatif stresi engellediği ve  hücre 

ölümlerini azalttığı belirtilmektedir (Schoeter ve ark., 

2000; Youim ve Joseph, 2001; Parihar ve Hemnani, 

2004). Bitkilerin yapısında bulunan antioksidan 

maddeler, hücreleri deforme eden oksijene ve diğer 

zararlı maddelere karşı koruyucu bir kalkan görevi 

yapar. Bitkisel antioksidanlar, oksidasyonu önleyerek 

vücutta antibakteriyel ve antikanserojen etki de 

gösterirler (Meral ve ark, 2012; Deveci ve ark., 2016). 

Bu durum bitkisel doğal ürünlere olan ilgiyi daha da 

arttırmaktadır. Berberis crataegina (karamuk), 

Berberidaceae familyasının Berberis cinsine ait 

önemli bir tür olup, Türkiye ve İran bölgesinde geniş 

bir alanda yayılım göstermektedir. Türkiye’de yetişen 

Berberis cinsine ait türler; B. crataegiana, B. cretica, 
B. integerrima ve B. vulgaris’tir. Berberis crataegina, 

Anadolu’nun farklı yörelerinde karamuk, dikenli 

üzüm, amber ekmeği, ekşimen ve yılkı çalısı gibi 

değişik isimlerle anılmaktadır (Baytop, 1999; Gedikli, 

2006). Berberis crataegina bileşiminde organik 

asitler, tanen, C vitamini ve yüksek oranda 

antosiyanin içermektedir (Gedikli, 2006). Bitkinin 

meyvesinin tadı hafif ekşi olup, eliptik ve üzümsü 

yapıda olan meyveler olgunlaştığında daha da 

siyahlaşır (Davis, 1982; Baytop, 1999). Şekil 1.’de 

Berberis crataegina meyvesinin şekli görülmektedir.  

 

 
Şekil 1. Berberis crataegina  meyvesinin bitki üzerindeki görünümü (0rijinal). 

Figure 1. View of Berberis crataegina fruit on the plant. 

 

Son zamanlarda farklı bitki ekstraktlarının antioksidan ve antimikrobiyal etkilerinin insan 

sağlığı açısından önemli görevleri olduğu 
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bilindiğinden, bu çalışmada da Berberis crataegina 

bitkisinin etanol metanol hekzan ve diklorometan ile 

hazırlanan meyve ekstraktının total 

antioksidan/oksidan seviyeleri (TAS/TOS) ve 

Stenotrophomonas maltophilia üzerine antibakteriyel 

etkisinin olup olmadığı araştırılmıştır.Yapılan geniş 

literatür çalışmaları sonucunda Berberis crataegina 
meyvesinin oksidan seviyesini ve Stenotrophomonas 
maltophilia’ ya karşı antibakteriyel aktivitesini 

araştıran herhangi bir çalışmaya rastlanmamış olup, 

çalışma bu yönüyle orijinallik arz  etmektedir. 
 

MATERYAL ve METOD  

Berberis crataegina Meyvelerinin Toplanması ve 

Teşhisi 

Çalışma materyali olan B. crataegina meyveleri 2019 

Eylül ayının ilk haftasında, Kayseri ili Sarız ilçesinin 

Fettahdere, Oğlakkaya ve Ayranlık köylerinin yüksek 

bölgelerinden  toplandı. Çalışmaya uygun olacak 

parlak ve taze görünümlü olan meyveler tercih edildi. 

Gaziantep Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 

Biyoloji Bölümü’nün Botanik Anabilim Dalı’nda 

teşhis edildi. 
 

Meyve Ekstraktlarının Elde Edilmesi 

Arazi şartlarından ileri gelen toz, yabancı ot, diken, 

dal, yaprak vb oluşumlar manuel olarak 

temizlendi.Yıkama işlemi yapılmaksızın  kurutma 

kağıdına serilerek gölgede kurutulan meyve taneleri, 

ekstraksiyon işlemi için mekanik öğütücü ile 

öğütüldü. Toz haline gelen meyveler 10 gram olarak 

tartılarak Soxtherm cihazının beherleri içine 

yerleştirildi. Özüt eldesi için Etanol (C2H6O), Metanol 

(CH3OH), Hekzan (C6H14), Diklorometan (CH2Cl2 ) 

kullanıldı. Tüm çözücüler için ayrı ayrı olmak 

kaydıyla 5.1 bar basınçta, 2 saat boyunca 10 grama 

150 ml çözücü konularak 130 ºC’ de işleme tabi 

tutuldu. Elde edilen özütlerden, Rotary Evaporator’de 

90ºC’de evaporasyon (buharlaştırma) yöntemiyle 

çözücüler uzaklaştırıldı. Hazırlanan ekstraktlar 

kullanılana kadar  +4 ºC’de muhafaza edildi. 
 

TAS, TOS ve Oksidatif Stres İndeksi (OSİ) 

Değerlerinin Belirlenmesi 

Farklı çözücülerle elde edilen meyve ekstraktlarının 

total antioksidan seviyeleri (TAS), Erel (2004) 

tarafından geliştirilmiş Total Antioxidant Durum kiti 

(Rel Assay Kit Diagnostics, Türkiye) ile analiz edildi. 

TAS değeri mmol Trolox eşdeğeri/L olarak hesaplandı 

ve kalibratör olarak Trolox kullanıldı. Meyve 

ekstraktlarının total oksidan seviyeleri (TOS), Erel 

(2005) tarafından geliştirilmiş olan Total Oksidan 

Durum kiti (Rel Assay Kit Diagnostics, Türkiye) ile 

analiz edildi. TOS değeri μmol H2O2 eşdeğeri/L olarak 

hesaplandı ve kalibratör olarak hidrojen peroksit 

kullanıldı. Meyve ekstraktlarının OSİ değerleri ise, 

TOS değerlerinin TAS değerlerine oranının yüzde 

derecesi olarak ifade edildi. OSİ değerleri 

hesaplanırken, TAS sonuçların birimindeki mmol 

değeri TOS sonuçlarındaki gibi µmol birimine 

çevrildi. Sonuçlar aşağıda verilen formüle göre 

hesaplandı (Eren ve ark., 2015). 

OSİ= [ (TOS/TAS) x 100 ] 
 

Stenotrophomonas maltophilia’ya Karşı 

Antibakteriyel Etkinliğin Belirlenmesi  

B. crataegina ekstraktlarının, antimikrobiyal 

aktivitelerinin değerlendirilmesi amacıyla 

Stenotrophomonas maltophilia bakterisi kullanıldı. 

S.maltophilia suşları Gaziantep Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Mikrobiyoloji Laboratuvarından temin 

edildi. Antibakteriyel etkinliğin blirlenmesi için disk 

difüzyon yöntemi uygulandı (Bauer ve ark 1966). Bu 

yönteme göre daha önceden hazırlanmış olan 

örneklerin 30µl’si 6mm çapındaki steril blank (boş) 

disklere  emdirildi. Nutrient-Broth Agar (NBA) 

ortamında 37°C'de inkübe edilen test 

mikroorganizmalarından, 0.5 McFarland (son 

inokulum 1.5 x 108 CFU/mL) bulanıklık değerine 

göre süspansiyonlar hazırlandı. Bu süspansiyonlar 

daha sonra Mueller-Hinton besiyerlerine 100 µl 

inoküle edilerek steril eküvyon çubuk ile yayılıp disk 

difüzyon testinde kullanılmak amacıyla ekimi yapıldı 

ve kurutulmuş diskler steril bir penset yardımıyla 

besiyeri üzerine yerleştirildi. Hazırlanan besiyerleri 

24 saat süreyle 37°C’de inkübe edildi. İnkübasyon 

süresi sonunda disklerin etrafında zon oluşup 

oluşmadığı incelendi. 
 

BULGULAR  

B. crataegina Meyvesinin TAS, TOS ve Oksidatif 

Stres İndeksi (OSİ) Değerleri 

B. crataegina meyvelerinin farklı çözücülerdeki TAS, 

TOS ve OSİ değerleri Çizelge 1. ’de gösterildi. 
 

Çizelge1. Farklı çözücülerdeki  TAS, TOS ve OSİ değerleri 

Table 1. TAS, TOS and OSI values in different solvents. 

                Parametreler 

Çözücüler 

TAS 

(mmol Trolox eşdeğeri./L) 

TOS 

(μmol H2O2 eşdeğeri./L) 

OSİ 

(Arbitrary unit) 

Etanol 4.303 ± 0.020 41.580 ± 0.105 0.966 ± 0.013 

Metanol 5.096 ± 0.019 46.403 ± 0.133 0.911 ± 0.012 

Hekzan 0.891 ± 0.017 24.227 ± 0.095 2.719 ± 0.034 

Diklorometan 1.235 ± 0.016 14.312 ± 0.108 1.159 ± 0.018 
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B. crataegina meyvesinin farklı çözücüler ile elde 

edilen ekstraktlarının TAS değerleri 

karşılaştırıldığında Çizelge 1.’de görüldüğü gibi 

etanol ve metanol çözücüleriyle elde edilen ekstraktın 

çok yüksek, diklorometan ile elde edilen ekstraktın 

normal seviyede,  hekzan ile elde edilen ekstraktın ise 

daha az antioksidan özellik gösterdiği belirlendi. 

B. crataegina meyvesinin farklı çözücüler ile elde 

edilen ekstraktlarının TOS değerleri 

karşılaştırıldığında ise en yüksek oksidan özelliği 

sırasıyla metanol, etanol, hekzan ve diklorometan ile 

elde edilen ekstraktların gösterdiği tespit edildi. 

B. crataegina meyvesinin farklı çözücüler ile elde 

edilen ekstraktlarının OSİ değerleri incelendiğinde 

ise TAS değerleriyle doğru orantılı olarak sonuç 

verdiği görüldü. Buna göre OSİ değerleri sırasıyla en 

düşükten yükseğe doğru metanol, etanol, 

diklorometan ve hekzan  ile elde edilen ekstraktların 

gösterdiği belirlendi. 
 

B. crataegina Meyvesinin Stenotrophomonas 
maltophilia’ya Karşı Antibakteriyel Etkinliği 

Antibakteriyel etkinliğin belirlenmesi amacıyla 

yapılan disk difüzyon testine göre 24 saatin sonunda 

ölçülen zon çapları aşağıda Şekil 2’de verildi. Buna 

göre B. crataegina meyvesinin farklı çözücülerle elde 

edilen ekstraktlarının, disk difüzyon testinde 24 saat 

sonunda herhangi bir zon oluşturmaması sonucu,  B. 
crataegina meyvesinin S. maltophilia’ya karşı 

herhangi bir antibakteriyel aktivitesinin olmadığı 

tespit edildi. 

 

 
Şekil 2. Disk difüzyon test sonucu 

Figure 2. Disk diffusion test result. 
 

TARTIŞMA ve SONUÇ  

Türkiye; bulunduğu coğrafi konumu, uygun toprak 

yapısı, iklim şartları ve ekolojisiyle diğer ülkelere 

göre zengin bir bitki florasına sahiptir. Dolayısıyla 

Türkiye’deki tıbbi ve aromatik bitkilerin çeşitli 

araştırmalarda çalışılma potansiyelleri yüksektir 

(Kendir ve Güvenç, 2010). Günümüzde insanlar 

beslenmelerinde daha doğal ve organik olan gıdaları 

tercih etmektedir. Böylece hem dünyada hem de 

Türkiyede doğal ve organik gıdaya yönelim hızla 

artmaktadır. Ayrıca hem kırsal kesimde hem de 

şehirlerde insanlar, hastalıklardan korunmada ve 

hastalıkların tedavisinde tıbbi ve aromatik 

bitkilerden faydalanmaktadır (Mosihuzzaman, 2012; 

Özkol ve ark., 2017). Tıbbi ve aromatik bitkilerin 

meyve, çiçek, yaprak ve kök gibi bölümlerinden elde 

edilen ekstraktlar pek çok tıbbi ilacın ham maddesini 

oluşturmaktadır (Özyurt ve ark., 2021).  

Sağlıklı bireylerde antioksidan ve oksidan moleküller 

hassas bir denge halindedir. Ancak bu dengenin 

oksidanların lehine bozulmasıyla hücre ve dokularda 

oksidatif stres meydana gelir. Oksidatif stres, 

hücresel ve moleküler doku hasarı oluşum 

mekanizmalarının bir parçasıdır (Tabakoğlu ve 

Durgut, 2013; Deveci, 2017b; Deveci ve ark., 2021). 

Yapılan birçok araştırmada, belli başlı bitkisel 

antioksidanların oksidatif stres  sonucu oluşan hücre 

ölümlerini engellediği bildirilmektedir (Schoeter ve 

ark.,  2000; Youim ve Joseph, 2001; Parihar ve 

Hemnani, 2004).  

Bitkisel antioksidanların aktivitelerinin bilinmesi, 

hastalıkların çoğunun başlamasına öncülük eden 
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oksidatif stresin engellenmesi ve oksidan maddelerin 

zararlı etkilerinin ortadan kaldırılması açısından 

büyük önem arz eder. Son yıllarda doğal 

antioksidanların önemli bir bölümünü oluşturan tıbbi 

ve aromatik bitkiler üzerine bir çok araştırma 

yapılmış, hala da bu çalışmalar devam etmektedir 

(Diken, 2009; Deveci ve ark., 2016; Özyurt ve ark., 

2021). 

Berberis crataegina, Türkiyede Ankara, Antalya, 

Denizli, Erzincan, Karaman, Kahramanmaraş, 

Kayseri, Kastamonu, Konya, Kütahya, Malatya, 

Muğla, Niğde, Şanlıurfa, Tunceli ve Yozgat’ta doğal 

olarak yetişmektedir (Arslanoğlu ve Ayna, 2019). 

Türkiyede geleneksel kullanımda bitkinin meyveleri; 

kan yapıcı, tansiyon düşürücü, mide ve bağırsak 

rahatsızlıkları, hemoroit,  sarılık, ishal, kabızlık ve 

soğuk algınlığı tedavisinde sıklıkla kullanılmaktadır ( 

Baytop, 1999; Yeşilada ve Küpeli, 2002; Tuzlacı, 2016; 

Arslanoğlu ve Ayna, 2019). 

Yapılan bu çalışmada, Anadolu’da birçok hastalık ve 

rahatsızlığın tedavisinde sıklıkla kullanılan Berberis 
crataegina meyvesinin total antioksidan /oksidan 

seviyesi ve Stenotrophomonas maltophilia’ya karşı 

antibakteriyel etkisinin olup olmadığı araştırıldı. 

Farklı çözücülerle elde edilen B. crataegina meyve 

ekstraktlarının total antioksidan seviyelerinin test 

kiti referans değerlerine göre yüksek olduğu 

belirlendi. Buna göre B. crataegina meyvesinin 

antioksidan seviyesinin belirlenmesinde metanol ve 

etanol çözücülerinin kullanılmasının daha uygun 

olabileceği kanaatine varıldı. Charehsaz ve ark. 

(2015), yaptıkları çalışmada B. crataegina meyvesinin 

serbest radikal süpürme yeteneğini; DPPH, 

süperoksit radikal süpürme ve TEAC testleri ile 

değerlendirilmiştir. Buna göre B. crataegina 
meyvesinin iyi bir antioksidan özelliğe sahip 

olduğunu bildirmiştir. Eroğlu ve ark. (2020), B. 
crataegina meyvelerinin antioksidan kapasitesi 

üzerine yaptıkları çalışmada,  β -karoten ağartma 

yönteminde Berberis meyvelerinin antioksidan 

düzeylerinin %62.83 ile %92.19 arasında olduğunu, 

DPPH radikal süpürücü aktivite testinde antioksidan 

seviyenin %11,92–40,44 aralığında olduğunu, ABTS 

yönteminde ise su ekstraktının, diğer ekstratlara 

kıyasla daha yüksek antioksidan seviyeye sahip 

olduğunu bildirmiştir. Gıdık (2021), B. crataegina ile 

yapmış olduğu bir çalışmada antioksidan kapasiteyi 

belirlemek için DPPH yöntemi kullanmış ve sonucun 

0.36 ± 0.01 olduğunu bildirmiştir. Yapılan bu 

çalışmanın sonuçları farklı yöntemlerle ölçülen 

antioksidan aktivite belirlemeye yönelik sınırlı 

sayıdaki çalışmalarla uyumludur. 

Yapılan bu çalışmada farklı çözücülerle elde edilen B. 
crataegina meyve ekstraktlarının, total oksidan 

seviyeleri de total antioksidan seviyelere benzer 

oranda yüksek çıkmıştır. B. crataegina meyve 

ekstraklarının total oksidan seviyeleri ile ilgili 

herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır, bu durum 

çalışmanın özgün olduğunu göstermektedir. Total 

oksidan seviyelerin yüksek olması bu çalışmanın en 

önemli bulgularından birisidir. Ancak hem 

antioksidan seviyenin hem de oksidan seviyenin 

birlikte değerlendirilmesine olanak sağlayan oksidatif 

stres indeksi baz alındığında, çalışma sonuçlarının 

antioksidan seviyeleri lehine olduğu görülmektedir. 

Bu da B. crataegina meyve ekstraktının güçlü 

antioksidan etkiye sahip olduğu ve oksidatif stresi 

önleyebileceğini göstermektedir.  

Geniş literatür taramaları sonucu Berberis 
crataegina meyvesinin Stenotrophomonas 
maltophilia’ya karşı antibakteriyel aktivitesini 

araştıran herhangi bir çalışmaya rastlanmamış olup, 

çalışma bu yönüyle orijinallik arz etmektedir. 

Stenotrophomonas maltophilia, sıklıkla rastlanan 

fırsatçı patojen bir bakteridir (Dülger ve Berktaş, 

2007).Stenotrophomonas maltophilia; aminoglikozid 

asetil transferaz, beta-laktamaz ve eritromisini 

inaktive eden enzimleri, eflüks pompaları kodlayan 

genleri sebebiyle çoğu antibiyotiğe dirençlidir. 

Günümüzde Karbapenemler dahil çoğu antibiyotiğe 

dirençli olduklarından bu bakterilerin neden olduğu 

hastalıkların tedavisi oldukça güçtür (Valdezate ve 

ark., 2001). Eroğlu ve ark. (2020), Berberis crataegina 

meyvesinin antimikrobiyal etkisini inceledikleri bir 

çalışmada meyve ekstraktının Staphylococcus aureus, 
Salmonella typhimurium, Yersinia enterocolitica’ya 

karşı etkili, Escherichia coli ve Bacillus cereus’a karşı 

ise etkisiz olduğunu bildirmişlerdir. Kyzy (2017), 

böğürtlen meyvesinin metanol ile hazırlanan 

ekstraktlarının farklı konsantrasyonlarının 

S.maltophilia üzerine antibakteriyel etkilerini 

araştırmıştır. Çalışma sonucunda böğürtlen 

meyvesinin S.maltophilia üzerine antibakteriyel 

etkilerinin; böğürtlen ekstraktının konsantrasyonu 

ile doğru orantılı olarak yüksek olduğunu 

bildirmiştir. Çiçek (2019), yaptığı bir çalışmada saf 

nar ekşisinin ve limon suyu ilaveli nar ekşisinin, 

sulandırılmadan kullanılmalarının S. maltophilia 
üzerine antimikrobiyal etkisinin olduğunu 

bildirmiştir. Bu çalışmada ise Berberis crataegina 

meyve ekstraktlarının disk difüzyon testinde 24 saat 

sonunda herhangi bir zon oluşturmaması, S. 
maltophilia’ya karşı herhangi bir antibakteriyel 

aktivitesininin olmadığını göstermektedir.  

Bu çalışma ile B. crataegina meyvesinin, hem 

antioksidan hem de oksidan seviyelerinin yüksek 

olduğu, ancak oksidatif stres indeksi 

değerlendirildiğinde yüksek antioksidan aktiviteye 

sahip olduğu belirlenmiştir. Bitkinin meyvesinin 

antioksidan seviyelerinin yüksek olmasının yanında 

oksidan seviyenin de yüksek olmasının nedeni; 

meyvede fazla sayıdaki antioksidan bileşiklerin 

prooksidan etki göstermesi olabilir. Bu durum aşırı 

miktarda antioksidan içeren bitkilerin fazla 
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tüketilmemesi gerektiğini göstermektedir. Ayrıca B. 
crataegina meyvesinin S. maltophilia bakterisine 

karşı antibakteriyel bir etkisinin olmadığı tespit 

edilmiştir. Çalışmanın daha sonra yapılacak 

araştırmalara ışık tutacağı kanısındayız. 
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